



Artikelpass: zünftige Vesperkiste

Artikel-Nummer: 60263

Schwarzwälder Schinken

Gewicht/Füllmenge: **150g**

Alkoholgehalt: -

Hersteller: **Hans Adler OHG**

Am Lindenbuck 3

79848 Bonndorf

Allergene	Zutaten
<i>Allergene, sofern enthalten, sind im Zutatentext in Großbuchstaben abgedruckt.</i>	Schweinehinterschinken, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Rauch.

Nährwerte (wenn nicht anders angegeben: je 100g)

Brennwert [kJ (kcal)]	1088 (261)
Fett [g]	17
davon gesättigte Fettsäuren [g]	7
Kohlenhydrate [g]	1
davon Zucker [g]	0,5
Eiweiß [g]	26
Kochsalz [g]	5,5

Gourmet-Landjäger, 1 Paar

Gewicht/Füllmenge: **80g**

Alkoholgehalt: -

Hersteller: **Hans Adler OHG**

Am Lindenbuck 3

79848 Bonndorf

Allergene	Zutaten
<i>Allergene, sofern enthalten, sind im Zutatentext in Großbuchstaben abgedruckt.</i>	Schweinefleisch, Rindfleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Reifekulturen, essbare Hülle aus Rinderkollagen, Rauch.

Nährwerte (wenn nicht anders angegeben: je 100g)

Brennwert [kJ (kcal)]	1737 (419)
Fett [g]	35
davon gesättigte Fettsäuren [g]	15
Kohlenhydrate [g]	1
davon Zucker [g]	1
Eiweiß [g]	25
Kochsalz [g]	4,5

Bärlauch-Senf

Gewicht/Füllmenge: **125ml**

Alkoholgehalt: -

Hersteller: **Bauernhof Löbke**

Alstedder Straße 148

49479 Ibbenbüren

Allergene <i>Allergene, sofern enthalten, sind im Zutatentext in Großbuchstaben abgedruckt.</i>	Zutaten
	Zutaten: Trinkwasser, SENFSAATEN, Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze, Basilikum.

Nährwerte (wenn nicht anders angegeben: je 100g)

Brennwert [kJ (kcal)]	493 (117)
Fett [g]	2,7
davon gesättigte Fettsäuren [g]	0,2
Kohlenhydrate [g]	14
davon Zucker [g]	13,1
Eiweiß [g]	7
Kochsalz [g]	2

Rothaus Tannenzäpfle (Bier)

Gewicht/Füllmenge: **0,33 Liter**

Alkoholgehalt: 5,1% vol

Hersteller: **Badische Staatsbrauerei Rothaus AG**

Rothaus 2

79865 Grafenhausen-Rothaus

Allergene <i>Allergene, sofern enthalten, sind im Zutatentext in Großbuchstaben abgedruckt.</i>	Zutaten
	Wasser, GERSTENMALZ, HOPFEN.